
UCHWAŁA Nr XXIII/122/2016 

RADY  GMINY  KARNIEWO 

z dnia 29 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Karniewo na 2017 rok. 

                 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2016r. poz. 446 ze zm.) art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 487 ze 

zm.) oraz art. 5, art. 10 ust. 3  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 224 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015, poz. 1390 ze zm.), Rada Gminy Karniewo uchwala, co następuje:  

 

§1. 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 

Karniewo na 2017 rok  w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Karniewo na 2017 rok 

w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§3. 

Traci moc uchwała nr XXII/131/09 Rady Gminy Karniewo z dnia 09 czerwca 2009 roku w sprawie 

ustalenia wysokości wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

§4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 

 

§5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Beata Krystyna Jackowska 



 

        Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/122/2016 

Rady Gminy Karniewo 

z dnia 29 grudnia 2016r. 

 
 GMINNY PROGRAM 

   PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W GMINIE 

KARNIEWO NA 2017rok 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok – zwany dalej 

Programem – jest kontynuacją działań realizowanych przez Gminę Karniewo w oparciu o Ustawę 

o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku (Dz. 

U z 2016r., poz. 487 ze zm.)  

Wiążące akty prawne: 

• Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 487 ze zm.), określająca priorytety zadań realizowanych 

poprzez program, traktująca je jako zadania własne gminy, 

•   Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 224 ze zm.) 

•  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 , poz. 

1390 ze zm.), 

•  Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz.930 ze zm.). 

Wśród różnych problemów społecznych i zdrowotnych jakie występują w naszym kraju te 

związane z alkoholem zajmują szczególne miejsce i są jednymi z trudniejszych do rozwiązania. 

Wynika to przede wszystkim ze skali problemu jak również kosztów społecznych i ekonomicznych, 

jakie ponoszą nie tylko osoby indywidualne i nie tylko budżet państwa, ale także samorządy gminne.  

Uzależnienie od alkoholu jest chorobą chroniczną, postępującą i potencjalnie śmiertelną. Nie 

jest możliwe całkowite jej wyleczenie, a jedynie zahamowanie narastania jej objawów i szkód 

zdrowotnych z nią związanych. Skala problemów alkoholowych jest bardzo istotną miarą ogólnego 

stanu zdrowia społeczeństwa. Jak wynika z wielu badań, problemy te są umieszczane w czołówce 

zagrożeń cywilizacyjnych i społecznych naszych czasów. 

Picie alkoholu w dalszym ciągu postrzegane jest jako swoisty sposób na życie, na rozwiązywanie 

problemów. Należy stwierdzić, że alkohol we wszystkich jego postaciach jest łatwo dostępny i nie ma 

problemu z jego nabyciem. Istotny jest również fakt nasilania się zjawiska systematycznego picia 

oraz zwiększenia picia wśród młodzieży, jak również ścisły związek między wczesną inicjacją 

alkoholową a spożywaniem dużych ilości alkoholu, zażywania narkotyków i przestępczością. 

Problem uzależnienia od alkoholu jest znaczący zarówno w skali kraju, jak również w wymiarze 

lokalnym i regionalnym. Dlatego też obowiązek podejmowania działań w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. 

Alkoholizm, narkomania czy nikotynizm to choroby, które rozwijają się latami, często 

niepostrzeżenie. Skutki uzależnień nie sprowadzają się wyłącznie do ograniczeń fizycznych czy 

psychicznej degradacji samego alkoholika, one dotykają wszystkie osoby, które żyją, pracują czy 



przyjaźnią się z uzależnionym. Trwają one w stresie, co staje się przyczyną wystąpienia u nich 

zaburzeń związanych z przystosowaniem określanych mianem współuzależnienia. 

 

W ramach programu  realizowane będą następujące cele i zadania: 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu; 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, głównie dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych; 

 

Powyższe zadania realizowane będą poprzez Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Karniewo.  

Celem programu jest aktywne zapobieganie powstawaniu coraz to nowych problemów 

alkoholowych oraz zwiększanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi 

problemami. 

CELE I ZADANIA  PROGRAMU 

1. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców gminy Karniewo w sytuacjach związanych 

z problemami alkoholizmu. 

2. Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

3. Podejmowanie czynności zmierzających do objęcia obowiązkiem leczenia odwykowego osób 

uzależnionych od alkoholu w ramach działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

4. Stosowanie form profilaktyki alkoholowej i narkotykowej kierowanej w szczególności do 

dzieci i młodzieży. 

5. Prowadzenie edukacji zmierzającej do eliminowania czynników zagrażających prawidłowemu 

funkcjonowaniu społecznemu i psychicznemu – promowanie zdrowego stylu życia, 

szczególnie wśród dzieci i młodzieży. 

6. Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

 

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

Ustala się następujące zasady finasowania pracy Komisji: 

1.Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 

udział w posiedzeniach komisji w kwocie 150 zł (brutto). 

2. Wynagrodzenie dla Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za udział w posiedzeniach komisji w kwocie 300 zł (brutto). 

 

DZIAŁANIA GMINNEJ KOMISJI  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 współpraca i dofinansowanie zadań terapeutycznych w Poradni Rodzinnej w Makowie Maz. 



dla osób uzależnionych  od alkoholu i członków ich rodzin, 

 podejmowanie działań zmierzających do zastosowania obowiązku leczenia i zlecenia biegłym 

lekarzom badania u osoby nadużywającej alkoholu celem orzeczenia i wskazania sposobu 

leczenia, 

 realizacja programów profilaktycznych dla uczniów w placówkach oświatowych działających 

na terenie gminy oraz współpraca z dyrektorami szkół i pedagogami, 

 wspieranie alternatywnych form spędzenia wolnego czasu oraz promocja zdrowego stylu 

życia poprzez dofinansowanie: imprez bezalkoholowych o tematyce profilaktycznej, zajęć  

sportowych organizowanych przez szkoły działające na terenie gminy, wspieranie działalności  

na realizacje zadań publicznych w drodze konkursów, wycieczek, zabaw, („Biegi ku czci Jana 

Pawła II”, Festynu Rodzinnego z okazji Dnia Dziecka), 

 dofinansowanie działalności profilaktycznej poprzez organizowanie spektakli teatralnych, 

warsztatów, prelekcji dla dzieci i młodzieży o tematyce dotyczącej szkodliwości spożywania 

alkoholu, 

 dofinansowanie wypoczynku letniego z programem profilaktyczno-edukacyjnym z zakresu 

uzależnień dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, 

 dofinansowanie kosztów zakupu sprzętu sportowego do prowadzenia zajęć sportowych dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych w świetlicach wiejskich, 

 podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych 

(szkolenia), 

 przyjmowanie wniosków dotyczących skierowania na leczenie odwykowe (wnioski kierowane 

przez Komendę Powiatową Policji w Makowie Maz., GOPS w Karniewie oraz przez członków 

rodzin), 

 prowadzenie rozmów z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi do podjęcia terapii, 

 wspieranie pracy zespołów interdyscyplinarnych do spraw przeciwdziałania przemocy, 

 kompleksowe opracowanie dokumentacji wymaganej przy kierowaniu wniosku do sądu 

w celu ustalenia sposobu leczenia odwykowego, 

 organizacja i funkcjonowanie pracy komisji, 

 szkolenie członków komisji, 

 kontrolowanie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub 

podawanie napojów alkoholowych, 

 opiniowanie wydawanych zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod 

względem zgodności, lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie 

z uchwałą Rady Gminy. Opinia wydawana jest w formie postanowienia, które podpisują 

członkowie komisji, 

 udział w ogólnopolskich kampaniach „Postaw na rodzinę”, ”Przeciw pijanym kierowcom”, 

 

Realizatorzy zadań 

1. Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  realizuje 

Wójt Gminy Karniewo za pośrednictwem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Karniewie. 

2. Do jego realizacji włączone zostały: 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Karniewie, 



• Placówki Oświatowe, 

• Policja, 

• Poradnia Rodzinna w Makowie Mazowieckim, 

• Zespół Interdyscyplinarny, 

• Placówki Służby Zdrowia, 

• Sąd Rejonowy. 

 

Finansowanie programu 

Źródłem finansowania działań podejmowanych w związku z realizacją zadań Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2017 rok są dochody uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych. Określa je preliminarz wydatków opracowany na dany rok, zgodnie 

z budżetem gminy w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85153 – Zwalczanie narkomanii 

i rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

Ogólny przewidywalny koszt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów 

Alkoholowych w roku 2017 wynosi – 50 000 zł. 

 

PRELIMINARZ WYDATKÓW 

na realizację zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Karniewo na  2017 rok 

L.p. 

 

Rodzaj przedsięwzięcia – działanie w ramach zadania Planowana 

kwota 

1. Współpraca i dofinansowanie zadań  terapeutycznych w Poradni Rodzinnej 

w Makowie Maz. 

2 500,- 

 

2. Dofinansowanie działalności Ośrodka Leczenia Uzależnień w Przasnyszu 400,- 

3. Dotacje dla szkól i osób fizycznych na prowadzenie programów 

profilaktycznych służący zmianie postaw dzieci, młodzieży i dorosłych 

według złożonych wniosków  zaopiniowanych przez Gminna Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Przeprowadzenie  programu profilaktycznego dla dzieci i młodzieży wg 

potrzeb i propozycji szkół: w Zespole Szkolno – Przedszkolnym i Publicznym 

Gimnazjum w Karniewie 

- warsztaty dla młodzieży i rodziców; 

- spektakle, warsztaty, prelekcje dla dzieci i młodzieży o tematyce 

dotyczącej szkodliwości spożywania alkoholu i narkotyków. 

 

2 000,- 

 

 

 

2 000,- 

4.  Dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych w środowisku 

lokalnym, w tym działań teatralnych, artystycznych prowadzonych przez 

instytucje kultury.  

 

1 500,- 

5. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Wspieranie alternatywnych  



form spędzania wolnego czasu i promocja zdrowego stylu życia (Pan W. 

Zając, Pan R. Witkowski): 

- zajęcia sportowe organizowane przez szkoły działające na terenie gminy 

(zakupu sprzętu sportowego w ramach nagród); 

- wspieranie działalności poprzez organizowanie otwartych konkursów. 

 

 

3 000,- 

 

6. Organizowanie i dofinansowanie działań profilaktycznych. 

Zakup nagród dla dzieci i młodzieży szkolnej biorącej udział w konkursach 

poruszających temat przemocy, agresji uzależnień (alkohol, narkotyki)   

„Żyj zdrowo na sportowo”, ”Szlachetne zdrowie”, „Czy jesteś asertywny”, 

„Stres to twój wróg” (młodzież gimnazjalna Pani Z. Żychowska). 

Projekt „Tydzień zdrowia w szkole” zorganizowany wspólnie z GKRPA. 

 

1 500,- 

7. Dofinansowanie działalności profilaktycznej poprzez promowanie 

alternatywnych form spędzenia wolnego czasu przez dzieci i młodzież 

(wypoczynku letniego związanego z tematyką programów profilaktyczno-

terapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i 

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej). 

 

3 000,- 

 

8. Opłaty sądowe za badania przez biegłych w celu wydania opinii w 

przedmiocie uzależnienia. 

wg potrzeb 

 

9. Szkolenia:                                                                                              

- członków  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;    

- sprzedawców napojów alkoholowych. 

 

2 000,- 

1 500,- 

10. Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez realizację programu 

profilaktycznego na wsi według potrzeb.                                         

 

6000,- 

11. Wypłaty wynagrodzeń związanych z pracą komisji biorących udział w 

posiedzeniach, rozmowach motywujących do podjęcia terapii i innych 

pracach wynikających z realizacji gminnego programu (szkolenia, rozmowy 

telefoniczne, zakupy akcesoriów biurowych i komputerowych itp.). 

Sporządzanie i przechowywanie dokumentacji Komisji. 

 

wg potrzeb 

 

 

12. Udział w kampaniach ogólnopolskich np.: „Postaw na rodzinę”, ”Przeciw 

pijanym kierowcom”.  

Wsparcie finansowe w zorganizowaniu spotkania trzeźwościowego o 

charakterze profilaktycznym.  

1 200,- 

 

1 000,- 

13. 

 

Zakup materiałów biurowych, broszur, książek, pakietów profilaktycznych 

do pracy komisji 

1 000,- 

14. Inne wydatki wg potrzeb, których na etapie planowania  nie można 

przewidzieć. 

wg potrzeb 

 

 

Opracowała: 

GKRPA w Karniewie        Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Beata Krystyna Jackowska 



                                                                               

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/122/2016 

Rady Gminy Karniewo  

z dnia 29 grudnia 2016r. 

 

GMINNY  PROGRAM  PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII 

 W  GMINIE  KARNIEWO NA 2017r. 

 

Narkomania jest zjawiskiem ogólnoświatowym, jednym z najbardziej bolesnych rodzajów 

uzależnień. Powstaje na podłożu przeobrażeń zachodzących we współczesnym cywilizowanym 

świecie i staje się poważnym problemem społecznym. Jest niepokojącym przejawem dojrzewania 

psychospołecznego, a zwłaszcza emocjonalnego ludzi. Narkomania, czyli uzależnienie od substancji 

psychoaktywnych – to choroba, która zagraża coraz to większej liczbie Polaków. Jest postępująca, 

ciężka i śmiertelna – zbiera coraz to większe żniwo. Jej istotą jest fizyczna i psychiczna zależność od 

różnego rodzaju środków zmieniających świadomość. Z problemem narkotyków borykają się nie 

tylko osoby bezpośrednio nim dotknięte, ale także rodzina, partnerzy i przyjaciele, którzy przeżywają 

stany przygnębienia, lęku, stresu, rozczarowań i bezradności. 

„Narkomania oznacza nadużywanie środków psychoaktywnych, potocznie – narkotyków, do 

jakich zaliczane są naturalne lub syntetyczne substancje, które wprowadzone w określonej dawce do 

organizmu ludzkiego oddziałują na ośrodkowy układ nerwowy, powodując między innymi zmiany 

świadomości, percepcji, nastroju” 

Narkotyki mają zdolność wywoływania uzależnień oraz uszkadzania najważniejszych narządów 

człowieka. 

Uzależnienie fizyczne jest przystosowaniem organizmu do obecności określonego środka 

psychoaktywnego, zaś uzależnienie psychiczne oznacza potrzebę, pragnienie przyjmowania 

określonej substancji, której brak powoduje lęk, niepokój oraz poczucie zagrożenia. 

Narkomania niesie za sobą poważne ryzyko dla zdrowia publicznego, szczególnie w kontekście 

chorób infekcyjnych (HIV, żółtaczka, choroby weneryczne). Ryzyko zgonu wśród narkomanów jest 

kilkakrotnie wyższe niż w porównywalnej wiekowo populacji generalnej.  

W Polsce szybki wzrost popularności narkotyków, głównie wśród dzieci i młodzieży może sprawić, że 

każde dziecko może być zagrożone narkomanią. 

Narkomania jest problemem społecznym i aktualnym wyzwaniem cywilizacyjnym. 

Rozpowszechnianie środków psychoaktywnych często występuje z innym problemem społecznym 

takim jak: ubóstwo, bezrobocie, prostytucja, bezdomność, przestępczość. Wzrasta liczba osób 

eksperymentujących z narkotykami i już uzależnionych, poszukujących pomocy. Obniża się wiek 

biorących. Swobodny dostęp do narkotyków i innych środków psychoaktywnych  maja już dzieci 

w szkole podstawowej.  

Z posiadanych informacji m.in. szkół, Policji, Poradni Rodzinnej wynika, że narkomania na 

terenie naszej gminy nie jest tak uwidoczniona i powszechna jak w innych większych aglomeracjach 

miejskich. Nie ma jeszcze problemu narkotykowego, ale pojawiają się pierwsze symptomy, których 

nie należy lekceważyć.   

 



 

Postanowienia ogólne 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U z 2016 r. poz. 224 ze zm.) 

umożliwia realizację zarówno działań profilaktycznych jak i zaradczych na szczeblu gminnym. 

Ustawodawca wskazał zadania, jakie mają być realizowane, formę prawną w postaci Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii – zwanego dalej „Programem” jak i środki na realizację tych 

zadań. 

 Cele Program 

Celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest konstruowanie i realizacja lokalnych 

zasad polityki społecznej poprzez podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia zażywania 

narkotyków, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw ich nadużycia:  

a) podniesienie świadomości społeczeństwa na temat konsekwencji zażywania środków 

psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku, 

b) upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, 

c) wzrost zaangażowania społeczności lokalnych w działania profilaktyczne (wspieranie 

lokalnych inicjatyw, działań profilaktycznych na terenie szkół, organizacji pozarządowych). 

 

Zadania Programu 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży poprzez: 

a) realizację programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania narkomanii oraz edukacji 

na temat szkodliwości używania narkotyków i innych środków psychoaktywnych 

skierowanych do młodzieży szkolnej (warsztaty, konkursy, spektakle teatralne) oraz zakup 

materiałów edukacyjnych, 

b) organizowanie atrakcyjnych form czynnego wypoczynku – uruchomienie działań wczesnej 

profilaktyki w szkole i środowisku poprzez organizację zajęć sportowo - rekreacyjnych 

w czasie wolnym od nauki oraz wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, 

c) szkolenia podnoszące kompetencje osób realizujących zadania obejmujące problematykę 

narkomanii, 

d) organizowanie i finansowane warsztatów i spotkań z terapeutami dla uczniów, nauczycieli 

i rodziców. 

 

2. Podnoszenie świadomości społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 

psychoaktywnych i możliwości zapobiegania temu zjawisku: 

a) zakup literatury i materiałów edukacyjnych (ulotki, broszury, plakaty) w celu rozprowadzenia 

ich wśród uczniów, nauczycieli i rodziców, 

b) organizowanie i finansowanie warsztatów dla uczniów, nauczycieli oraz spotkań dla rodziców. 

 

Realizatorzy zadań 

1. Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  realizuje 

Wójt Gminy Karniewo za pośrednictwem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Karniewie. 

2. Do jego realizacji włączone zostały: 



a) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Karniewie, 

b) Placówki Oświatowe, 

c) Policja, 

d) Poradnia Rodzinna w Makowie Mazowieckim, 

e) Zespół Interdyscyplinarny, 

f) Placówki Służby Zdrowia, 

g) Sąd Rejonowy. 

 

Finansowanie programu 

Źródłem finansowania działań podejmowanych w związku z realizacją zadań Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 

rok są dochody uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych. Określa je preliminarz wydatków opracowany na dany rok, zgodnie z budżetem gminy 

w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85153 – Zwalczanie narkomanii i rozdziale 85154 – 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi. Ogólny przewidywalny koszt Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w roku 2017 wynosi – 9 000 zł. 

 

Preliminarz Wydatków 

na realizacje Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Karniewo na rok 2017 

 

L.p. Rodzaj przedsięwzięcia – działania w ramach zadania Planowana 

kwota 

1. Realizacja profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

dotyczącej narkomanii skierowanej do dzieci i młodzieży wg potrzeb i 

propozycji szkół: w Zespole Szkolno – Przedszkolnym i Publicznym 

Gimnazjum w Karniewie, 

- warsztaty dla młodzieży i rodziców. 

 

4 000,- 

2. Realizacja programów profilaktycznych takich jak: Siedem Kroków 

„Dziękuję nie” z zakresu przeciwdziałania narkomanii oraz edukacji na 

temat szkodliwości narkotyków i innych środków psychoaktywnych 

skierowanych do młodzieży szkolnej (Pani Z. Żychowska). 

 

2 000,- 

3. 

 

 

Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez realizację programu 

profilaktycznego na wsi - zakup sprzętu sportowego.                                                                                           
 

2 000,- 

  4. Inne wydatki wg potrzeb, których na etapie planowania  nie można 

przewidzieć. 

wg potrzeb 

 

Opracowała: 

GKRPA w Karniewie                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Beata Krystyna Jackowska 

 


